S7-300/400扩展机架的配置与说明
SIEMENS A&D CS
2004-08-06
首先我们建议您访问 siemens A&D公司的技术支持网站：www4.ad.siemens.de
您可以在该网站的检索窗口中键入 Extend Rack 关键字，获取相关信息：
如上图所示，第一步在 IE浏览器中输入 www4.ad.siemens.de路径，第二步选择 English页面，
第三步在搜索框中输入您产品或问题的关键字（英文），第四步用鼠标点击 Search键；
一、S7-300系统扩展

特  点 双线和多线配置 低成本双线配置
机架0中的发送接口模板 IM 360
订货号：6ES7 360-
3AA01-0AA0
IM 365
订 货 号 ： 6ES7 365-
0AB00-0AA0 （ 基 本 温
度 ） 6ES7 365-0BA81-
0AA0（扩展温度）
机架1到3中的接收接口模
板
IM 361
订货号：6ES7 361-
3CA01-0AA0
外接24VDC电源
IM 365（硬连线至发送接
口模板IM 365）
由发送IM365供电
线
槽
扩展装置的最大数量 3 1
连接电缆长度 1 m（6ES7 368-3BB01-
0AA0）
2.5 m（6ES7 368-3BC51-
0AA0）
5 m（6ES7 368-3BF01-
0AA0）
10 m（6ES7 368-3CB01-
0AA0）
1 m（硬连线）
总线 P总线（外设总线，I/O）
C总线（通讯总线，也称K
总线）
P总线（外设总线I/O）*
  *IM365 扩展机架支持P总线，只能使用信号模板。当扩展机架使用FM、CP 模块
     时，请选择IM360/361扩展模式。请参考以下网站：
下图所示为一台S7-300可编程序控制器的模板在4个模板机架上的安装情
况。
图1-2  安装举例
主机架配置方法
在 STEP7中，通过简单的拖放操作就可以完成主机架的配置。配置过程中，添
加到主机架中的模板的订货号（在硬件目录中选中一个模板，目录下方的窗口会显
示该模板的订货号以及描述）应该与实际硬件一致。
l 首先直接新建一个项目，在项目中插入一个 SIMATIC 300 Station，双击
Hardware图标，打开硬件组态程序。在硬件目录中找到 S7-300机架，拖拽到
左上方的视图中，即可添加一个主机架。
没有安装
CPU 314IFM/CP 31xC 连接电缆 368
连接电缆 368
连接电缆 368